
1

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ KAI 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Διεύθυνση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1    
Άγιος Γεώργιος, Κάστρο, 82 131 Χίος
Πληροφορίες: Σ. Τενεκετζής
Τηλέφωνα: (22710) 44238, 44738, 44650
E-mail: efachi@culture.gr 

         

ΚΟΙΝ.:
Περιφερειακό Ταμείο 

              Ανάπτυξης Βορείου Αιγαίου
              Αργύρη Εφταλιώτη 3

81 00 Μυτιλήνη

κα. Αρετή Παληού
Διαφημίσεις-Γραφικές Τέχνες

              Μαγαζιωτίσσης 5
82131  Χίος

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεση για την προμήθεια ενημερωτικής πινακίδας (CPV: 
34992000-7 – Πινακίδες και φωτεινές πινακίδες), στο πλαίσιο του 2ου υποέργου 
«Ανάδειξη της Νότιας Πτέρυγας Κελιών στη Νέα Μονή Χίου», του έργου 
«Ανάδειξη Νότιας Πτέρυγας Κελιών στη Νέα Μονή Χίου».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

           Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 1958/91 "Περί Τρόπου Εκτέλεσης των Αρχαιολογικών Έργων".
2. Το Ν. 2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/9-10-2001), άρθρο 19 § 33 «Θέματα Ολυμπιακής 

φιλοξενίας, έργων ολυμπιακής υποδομής και άλλες διατάξεις».
3. Το Ν. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005) Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα.
4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και 
Αυτοδιοίκητων Οργάνων στο Διαδικτυακό Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις».

5. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α΄/9-3-2021).

6. Το Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α’/19-11-2021)«Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων 
και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

7. Τον Ν. 4912/17.03.2022 (ΦΕΚ Α 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης».

8. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».

9. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και Εκτέλεση αρχαιολογικών 
έργων».

10. Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού.

mailto:efachi@culture.gr


2

11. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων κλπ».

12. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.6.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

13. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 (ΦΕΚ912/Β΄/17.03.2020) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών  
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 278212/14.6.2022 (ΦΕΚ 3013/Β΄/16.06.2022).

14. Το με αρ. πρωτ. 7722/20-01-2017 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης περί «Κατάργησης 
Πληρωμών δαπανών έργων του ΠΔΕ από φυσικά πρόσωπα».

15. Την με αρ. πρωτ. 27417/07-03-2017 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Οδηγίες για την διαδικασία πληρωμών δαπανών έργων του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, μετά την πλήρη κατάργηση των φυσικών 
πρόσωπων ως υπολόγων».

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/155018/08-04-2022 (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ) 
Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού για την «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

17. Την Α.Π. οικ. 113193/25-10-2018 (ΑΔΑ:6ΧΥΑ465ΧΙ8-ΔΚΟ) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου για τον ορισμό υπολόγου διαχειριστή έργου και 
υπεύθυνου λογαριασμού έργου της ΣΑΕ 388 της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

18. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΑΕ/31528/04-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΙΩ46ΜΤΛΡ-Ι89) απόφαση 
ένταξης του έργου με τίτλο «Ανάδειξη νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα Μονή 
Χίου» στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Ειδικού Σκοπού για το Βόρειο Αιγαίο 2021-
2027 (Εθνικοί Πόροι ΠΔΕ).

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 627337/28-12-2023 (ΑΔΑ:6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) Έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1-1-2024.

20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 50188/06-02-2024 (ΑΔΑ:ΨΦ8Φ46ΝΚΟΤ-ΚΣ0) 1η 
Τροποποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς.

21. Την με Α.Π. 37319/02-04-2018 Απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, για την ένταξης του έργου «Ανάδειξη Νότιας Πτέρυγας Κελιών στη 
Νέα Μονή Χίου» στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Ειδικού Σκοπού για το Βόρειο 
Αιγαίο 2017-2020 (Εθνικοί Πόροι ΠΔΕ) με κωδικό αριθμό 2018ΣΕ38800001, 
καθώς και την μετάπτωση του έργου στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών σύμφωνα με το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023).

22. Την με αρ. πρωτ. 113193/25-10-2018 Απόφαση του Υπουργείου Οικονομάς και 
Ανάπτυξης για τον Ορισμό του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Βορείου 
Αιγαίου, ως Υπολόγου - Διαχειριστή στα έργα με ενάριθμο 2018ΣΕ38800000 & 
2018ΣΕ38800001, της ΣΑΕ 388 του ΠΔΕ 2018.

23. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/327444/23-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΓ0Κ4653Π4-ΦΒ7) 
Απόφαση του ΥΠΠΟΑ για την έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 



3

«Ανάδειξη νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα Μονή Χίου», του έργου «Ανάδειξη 
νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα Μονή Χίου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

24. Την με αριθμ. πρωτ. 580235/18-12-2023 (ΑΔΑ: 69ΤΞ46ΝΚΟΤ-8ΟΚ) Απόφαση του 
ΥΠΠΟ για την 1η Τροποποίηση έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 
«Ανάδειξη νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα Μονή Χίου», του έργου «Ανάδειξη 
νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα Μονή Χίου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

25. Την ύπαρξη των απαραίτητων πιστώσεων στον κωδικό της ΣΑΕ 388 με κωδικό 
Πράξης 2018ΣΕ38800001 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε).

26. Τις υφιστάμενες ανάγκες του 2ου υποέργου «Ανάδειξη νότιας πτέρυγας κελιών 
στη Νέα Μονή Χίου», του έργου «Ανάδειξη νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα 
Μονή Χίου» για την προμήθεια ενημερωτικής πινακίδας (CPV: 34992000-7 – 
Πινακίδες και φωτεινές πινακίδες).

27. Την με αρ. πρωτ. 156775/10-04-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014563034) Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου.

28. Την με αρ. πρωτ. 164278/12-04-2024 οικονομική προσφορά της κας Αρετής 
Παληού (ΑΛΦΑ ΠΙ).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε:

Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση στην κα. Αρετής Παληού - ΑΛΦΑ ΠΙ (Α.Φ.Μ.: 
162330624, Δ.Ο.Υ. Χίου), με αντικείμενο δραστηριότητας «Διαφημίσεις-Γραφικές 
Τέχνες» για την προμήθεια ενημερωτικής πινακίδας (CPV: 34992000-7 – Πινακίδες και 
φωτεινές πινακίδες), στο πλαίσιο του 2ου υποέργου «Ανάδειξη νότιας πτέρυγας κελιών 
στη Νέα Μονή Χίου» του έργου «Ανάδειξη νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα Μονή Χίου».
Η απευθείας ανάθεση των ανωτέρω θα είναι μέχρι του ποσού των εκατόν δεκαεφτά 
ευρώ (117,00 €), συμπεριλαμβανομένων του ΦΠΑ 17%. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις του έργου ΣΑΕ 388, κωδικός έργου 
2018ΣΕ38800001, «Ανάδειξη νότιας πτέρυγας κελιών στη Νέα Μονή Χίου»

Η απευθείας ανάθεση ισχύει έως τη λήξη του υποέργου, ήτοι 30-06-2024 και σε 
περίπτωση παράτασης αυτού, έως τη λήξη του.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου

Όλγα Βάσση
ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: AΔA: ΨΦΓΑ46ΝΚΟΤ-59Γ
	ADA: AΔA: ΨΦΓΑ46ΝΚΟΤ-59Γ
	ADA: AΔA: ΨΦΓΑ46ΝΚΟΤ-59Γ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :170611

Ημ/νία Πρ. :16-04-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-04-17T12:14:39+0300


	



